
ZAHRAJI VAM
PÍSNIČKU

170 písní
pro klavír

ve snadném slohu

Uspořádali

JOSEF EPPINGER,

MARCELA DIKÁNOVÁ,

DUŠAN PAZDÍREK

1985

EDITIO SUPRAPHON PRAHA



SEZNAM PÍSNI
Číslo Já jsem z Kutné Hory

A já pořád, kdo to je ?
A já sám, vždycky sám
A já su synek z Polanky
A já vždycky
Aby nás Pánbůh miloval
Adámku náš
Ach, není tu, není
Ach,synku,synku
Alou, alou
Anduličko, vstávej
Andulka konopě močila
Andulko šafářova
Anička, dušička
Až já pojedu přes ten les

Bejvávalo
Bodaj by vás, vy mládenci
Boleslav, Boleslav
Bratři, bratři, budme jen veselí

Cib, cib, cibulenka
Co, sedláci, co děláte
Co ten ptáček jarabáček (F. Kmoch)

Červená, modrá fiala
Červená růžičko
červené jabíčko
Červený šátečku
Černé oči, jděte spát
Čí je, čí je, čí je děvče
Čtyři koně ve dvoře

Dej nám Pánbůh zdraví
Dobru noc
Dú valaši, dú

Ej, padá, padá rosička
Ej uchněm
Eště som sa neoženil

Hajho, husy
Hájku, háječku
Halí, bělí
Hnlka modrooká
Hop, hej, cibuláři
Hrajte mi tu mou
Hrály dudy

Chodíme, chodíme
Chovejte mne, má matičko

Išla Marina

Já do lesa nepojedu
Já husárek malý
Já jsem malý .mysliveček

pisne
60

140
94
40
26
22

104
80

133
64
51
70
93
7 3 •

36
92
54
69

18
76

156

89
130
132

81
91

112
85

52
131

15

95
170
149

34
152

21
19

134
11
58

61
55

96

65
53

150

Jaké je to hezké
Já mám doma trnku
Já mám chaloupku
Já mám koně
Já mám malovanou vestu
Jede, jede poštovský panáček
Jede mladík
Jedna dvě, Honza jde
Jenom ty mně, má panenko
Jestli mne ráda máš
Ještě já se podívám
Jinač není v posvícení
John Brown

Kalamajka, mik, mik, mik
Kaťuša (M. Blantěr)
Kdes, holubičko, lítala ?
Kdyby mně to Pánbůh dal
Kdybys byl, Jeníčku
Kdybys měla, má panenko, sto ovec
Když jsem husy pásala
Když jsem já šel tou Putimskou branou
Když jsem já šel za mou milou
Když jsem já ty koně pásal
Když jsem já k vám chodívával
Když jsem k vám chodíval přes ty lesy
Když jsem plela len
Když jsi ty, sedláčku, pán
Když naši mlátili
Když si náš dědeček babičku bral
Když tě vidím, má panenko
Kočka leze dírou
Kolíne, Kolíne (F. Kmoch)
Komáři se ženili
Koulelo se, koulelo
Koupím já si koně vraný
Kudy, kudy, kudy cestička

Letěla husička
Loučení, loučení

Maličká su
Mám já v levé noze trn
Měla jsem holoubka
Měla jsem milého hulána
Měla jsem milého parukáře
Měsíc nad Rudou řekou
Měsíček svítí
Mhě se, mně se, mně se, mně se všecko zdá
Modrý sarafán
Muzikanti, co děláte
Muziky, muziky (F. Kmoch)
My Bonnie

Na Bílé Hoře
Na horách sejou hrách
Na rozloučení

Číslo
písně

121
100
33
13
25
48
96
128
6

135
29
46
57
166

68
159
16
88
126
120
31
74
87
41
136
45
28
43
50
151
125
9

155
59
71
98
44

115
145

14
23
84
56
111
167
37
82
161
38
157
164

86
6

113



Na těch panských lukách
Na tom pražským mostě
Na tom našem dvoře
Na tu svatů Kateřinu
Na tý louce zelený
Nechoď, Janku, pres Polanku
Nechoď tam
Nejsi, nejsi
Nemelem, nemelem
Nepudu domů
Nestůjte, mládenci, pod okny
Nešťastný šafářův dvoreček
Neviděli jste tu mé panenky

Okolo Frýdku
Okolo Třeboně
Ovčáci, čtveráci
0 Velvary

Pásla husy pode dvorem
Pásla ovečky
Pec nám spadla
Počkej, (já) povím
Pod dubem, za dubem
Pod naším okýnkem
Pod našima okny
Pode mlejnem, nade mlejnem (F. Kmoch)
Požalej
Proto jsem si kanafasku
Přídi, Janík premilený
Přídi ty, šuhajko
Prší, prší

Rolničky
Rožnovské hodiny

Řekni, řekni, řekni jí

Santa Lucia
Sedlák, sedlák, sedlák
Sivá holubičko, kdes byla

Číslo
písně

122
79

101
146
66
90

5
124
154

24
99

102
105

47
114

1
106

20
12
4 /

108
103

7
123
158
169

32
137
138

35

163
153

27

162
139
144

Sobotěnka ide
Spi, děťátko, spi

Sel tudy, měl dudv
Sel zahradník do zahrady
Šla má milá na houby
Šla Nanynka do zelí
Šly panenky silnicí

Tancuj, tancuj
Tatíčku starý náš
Teče voda proti vodě
Tluče bubeníček
To je zlaté posvícení
Tovačov, Tovačov
Travička zelená
Trávo, trávo, trávo zelená
Tráva neroste
Tynom, tánom

U panského dvora
Ukolébavka z opery Hubička (B. Smetana)
Umrem, umrem
Už mou milou
Už mně koně vyvádějí
Už se ten Tálinskej rybník nahání
Už ty pilky dořezaly

Včera neděle byla
Večery pod Moskvou (V. P. Solovjev-Sedoj)
Virginny (J. A. Blond)
Volha, Volha
Vrť sa, děvča
Vyletěla holubička ze skály

Zahučalv hory
Zajíček běží po silnici
Zelený hájové

Žádnyj neví, co sou Domažlice
Žežuličko, kde jsi byla

Číslo
písně

109
8

10
17

142
143
116

110
63
78
49

2
97

3
62
77
72

83
148
107
127
147

42
67

117
160
168
165
75

119

129
30

141

118
39


